i MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO
PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

4 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(Cifras en Pesos)

2021

73,297,888.02
3,036,604.40
16.10

0.00
16,796.80
0.00

0.00

2020

67,798,631.22
1,612,432.99
16.10

0.00
16,796.80
0.00

0.00

76,351,305.32

0.00
226,471.39
180,587,292.11
63,536,738.97
635,209.96
0.00
111,223.13
0.00

0.00

69,427,877.11

0.00
251,857.27
155,865,623.76
55,913,685.71
635,209.96
0.00
111,223.13
0.00

0.00

245,096,935.56

212,777,599.83

321,448,240.88

272,257,302.65
0.00

0.00

0.00

0.00
2,606,827.11

0.00
15,074,476.84

282,205,476.94

276,622,874.70
0.00

0.00

0.00

0.00
2,404,495.87

0.00
20,999,323.00

289,938,606.60

0.00
0.00
35,090,597.69
0.00
0.00

0.00

300,026,693.57

0.00
0.00
39,655,619.14
0.00
0.00

0.00

35,090,597.69

39,655,619.14

TOTAL DEL PASIVO 325,029,204.29 339,682,312.71
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
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(Cifras en Pesos)

Concepto

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

A PRESIDEN
Ll £97

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

2021
53,330,200.45
0.00

0.00
53,330,200.45

-56,911,163.86
53,851,528.27

-109,538,037.87

2020
53,330,200.45
0.00

0.00
53,330,200.45

-110,807,036.22
55,721,824.60

-165,300,475.05

0.00 0.00

0.00 0.00

-1,224,654.26 -1,228,385.77

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
-3,580,963.41 -57,476,835.77
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